
Zápis ze schůze zastupitelstva obce Přibyslav 

konané dne 18.2.2015 od 18.00 hod. v budově obecního úřadu 

 

Přítomni členové zastupitelstva:Ing. Andrea Dudková, Ivana Tencarová, ing. Josef Kováříček, Jana 

       Rousková, Radek Uždil, Ondřej Zelený, Petr Rind 

Omluveni:      - 

Hosté:            Helena Lukášková, Petr Mazáč 

Program: 1)  Zahájení schůze 

                         Určení ověřovatelů a zapisovatele 
                         Schválení programu 
                      2) Řešení odpadů v obce dle novely Zákona o odpadech 

                      3) Diskuse 

                                 

Zahájení  schůze 

Schůze zastupitelstva obce Přibyslav (dále též jako zastupitelstvo) byla zahájena v 18.00 h. starostkou 

ing. Andreou Dudkovou. Předsedající přivítala  všechny přítomné. 
Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo v souladu s §91 

odst.1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle §93 odst.1 

zákona o obcích byla na úředních deskách Obecního úřadu Přibyslav zveřejněna v souladu se zákonem 

od 11.2.2015 do 18.2.2015. 
Předsedající schůze konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech 

členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst.3 zákona o obcích). 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Petra Rinda a ing. Josefa Kováříčka, zapisovatelem Ivanu 

Tencarovou. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 

Schválení programu 
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
 

 

Usnesení č.1: 
ZO schvaluje program schůze . 

ZO schvaluje ověřovatele zápisu Petra Rinda a ing. Josefa Kováříčka. 
a zapisovatelku I. Tencarovou 
 

Výsledek hlasování: pro      7                             proti     0                   zdrželi se 0 
 

           

 

 

 

             2)    Řešení odpadů v obce dle novely Zákona o odpadech. 

 

Obecní úřad musí zajistit občanům možnost třídit odpady. 

Je nutné zajistit – kontejner na papír (pronájem od  firmy Marius Pedersen, a.s. – přislíbeno bezplatné 



zapůjčení) 
  kontejner na kov (malý kontejner – pronájem od firmy Marius Pedersen, a.s.), přičemž 

sběr železného šrotu uskuteční místní hasiči na jaře, jak bylo zvykem každý rok. 
  kontejner na nebezpečný odpad (odvoz 2x ročně) – na 1.pololetí  již zajištěno 
Dále je třeba umožnit občanům zbavit se biologicky rozložitelného kompostovatelného odpadu. Je 

možnost  přistavení velkého kontejneru od firmy Marius Pedersen nebo odvoz tohoto odpadu 

k soukromému zemědělci, který jej zpracuje. Další možností je požádat o dotaci ve výši 90% na domovní 

kompostéry, které budou předány občanům do bezplatné zápůjčky, štěpkovač za traktor a případně 

traktorový vlek, kterým by se bioodpad mohl odvážet. ZO se usneslo, že o dotaci požádá prostřednictvím 

firmy Ing.David Plíštil, Ph.D.  

   

 

 Usnesení č.2: 
 

Obecní zastupitelstvo jednohlasně schvaluje, že obec požádá o dotaci na nákup domovních 

kompostérů, štěpkovače a traktorového vleku a to prostřednictvím firmy Ing. David Plíštil, Ph.D.. 

 

 

Výsledek hlasování: pro      7                             proti     0                   zdrželi se 0 

 

3) Diskuse 

 

– Helena Lukášková přišla s nabídkou, že vyčistí pomník na návsi od popínavých rostlin. Toto již 

bylo přislíbeno p.Michalem Škodou, se kterým bude dále jednáno 

– Petr Mazáč přišel s požadavkem, aby obec vyřešila následující problém. Při výjezdu na hlavní 

cestu v obci od domu p.Mazáče překáží ve výhledu elektrorozvaděč, který patří k domu Strnadových. Ale  

elektrorozvaděč  je na pozemku, který patří obci, proto žádá o jeho odstranění, aby nedocházelo 

k nebezpečným situacím, případně dopravním nehodám.  Petr Mazáč dodá potřebné podklady písemně. 
 

Zapisovatel:    Ivana Tencarová 
 

Ověřovatelé:   Petr Rind 
 

                         ing. Josef Kováříček 
 

Starostka:      ing. Andrea Dudková 
 

 

 

V Přibyslavi dne 18.2.2015 

 


